UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT-QLVT

V/v báo cáo kết quả thực hiện các

nhiệm vụ, giải pháp tháo gỡ khó

khăn cho sản xuất, kinh doanh

của người dân, doanh nghiệp

tháng 3/2024

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng 3 năm 2024

              Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

 Thực hiện Công văn số 2468/UBND-KTTH ngày 01/6/2023 của UBND

tỉnh về việc tiếp tục thực hiện quyết liệt, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp tháo

gỡ khó khăn cho sản xuất, kinh doanh của người dân, doanh nghiệp theo Công

điện số 470/CĐ-TTg ngày 26/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ, Sở Giao thông

vận tải báo cáo kết quả thực hiện trong tháng 3/2024 như sau:

1. Trình UBND tỉnh dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định số

58/2014/QĐ-UBND ngày 09/12/2014 của UBND tỉnh ban hành Quy định giá

cước và phương pháp tính cước vận chuyển hàng hóa bằng ô tô trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi và Quyết định số 01/2017/QĐ-UBND ngày 10/01/2017 của

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung Quyết định số 58/2014/QĐ-UBND.

2. Tổ chức đánh giá công tác bảo đảm ATGT và tổ chức phục vụ vận

chuyển khách trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; đồng thời triển

khai một số nhiệm vụ trọng tâm về đảm bảo TTATGT trên địa bàn tỉnh trong

thời gian đến và mùa Lễ hội xuân Giáp Thìn năm 2024; khảo sát các tuyến xe

buýt qua địa bàn huyện Nghĩa Hành để nâng cao hiệu quả hoạt động vận tải

công cộng bằng xe buýt; phối hợp không vận chuyển hành, tỏi từ nơi khác đến

đảo Lý Sơn để giả mạo thương hiệu "hành, tỏi Lý Sơn".

3. Phối hợp tổ chức Hội nghị sơ kết 01 năm thực hiện Chương trình hợp

tác phát triển kinh tế-xã hội giữa TP.HCM và các tỉnh vùng Duyên hải Trung

Bộ.

4. Rà soát đánh giá kết quả thực hiện cải cách hành chính Quý I năm

2024, một số nhiệm vụ cải cách hành chính Quý II năm 2024; triển khai thực

hiện kế hoạch cải cách hành chính năm 2024 của Sở và chế độ thông tin, báo

cáo định kỳ.

5. Triển khai thực hiện Hiệp định giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Đại Hàn Dân Quốc về việc công nhận

lẫn nhau giấy phép lái xe quốc tế. Trong tháng đã tổ chức 08 kỳ sát hạch lái xe

ô tô, 10 kỳ sát hạch lái xe mô tô, cấp mới 1.389 GPLX (trong đó có 453 GPLX

ô tô và 936 GPLX mô tô); thẩm định, giải quyết trước và đúng hạn cho 712 hồ

2

sơ cấp giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, phù hiệu xe, cấp đổi, cấp lại

giấy phép lái xe các loại (trong đó có 222 hồ sơ trực tuyến và 490 hồ sơ trực

tiếp).

Sở Giao thông vận tải báo cáo kết quả thực hiện như trên để Sở Kế

hoạch và Đầu tư biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLVTnk.

          KT. GIÁM ĐỐC

          PHÓ GIÁM ĐỐC

         Võ Phiến

		2024-03-18T14:14:03+0700

		2024-03-18T14:23:23+0700

		2024-03-18T14:23:23+0700

		2024-03-18T14:23:23+0700